


Na co se veverky těšily 
a další pohádky 

o zvířátkách
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Jindřich Balík
 Na co se veverky těšily a další pohádky o zvířátkách – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2017

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.









O lišce Pepině / 7

Jak si kočka Modroočka  
kupovala klobouk / 12

O váze, která stála na dráze / 16

Proč se měsíc smál  
až do bílého rána / 21

Na co se veverky těšily / 26

Proč měl zajíček Ušáček radost / 36

Proč si medvěd koupil  
kostkovanou čepici / 38

Proč se chtěl zajíc rozběhnout  
do Afriky / 46

O veverce parádnici / 52

O dvou myškách a křečkovi / 57

Proč si chtěl dát medvěd inzerát / 62



Byl hezký jarní den.

Liška Pepina ležela na mechu a vyhřívala 

se. Sluníčko jí teplými prsty hladilo kožich. Les jí 

tiše šuměl do uší. Obláček malinové vůně se 

kolem ní točil jako zvědavý čmelák.

Na lišku šlo spaní.

Už se pomalu potápěla do snů, ale vtom 

škvírkou ospalého oka zahlédla zajíčka Filípka.

Vyskočil z křoví a rozhlížel se po pasece. Kouká 

sem a kouká tam – kterým směrem? Kudy? Kam?

Když uviděl pod jedlí ležet lišku, hned na ni 

zavolal: „Kmotřičko liško! Zabloudil jsem 

v černém lese, strachem se mně bříško třese jako 

listí stromů. Hledám cestu domů.“

Liška Pepina se usmála. Hned bylo po spaní. 

Klubíčko snů se od ní odkutálelo jako šiška 

ze stráně.

O lišce Pepině / 7

7


